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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je sestavit komunikační plán pro C-firmy Europe S.E., jejíž hlavní

činností je poskytování služeb spojených se založením společností a koupě obchodní

společnosti. Práce se skládá ze dvou částí. První část, teoretická, má informativní charakter

a je rozdělena na dvě kapitoly s popisem marketingová komunikace a komunikační mix.

Druhá část, praktická, je zaměřena na konkrétní charakteristiku firmy, popis stávající

situace a konečně samotný komunikační plán.

Klíčová slova:

Marketingová komunikace, cíle komunikace, komunikační plán, reklama, podpora prodeje,

přímý marketing, public relations, osobní prodej.

ABSTRACT

The aim of the bachelor thesis is to build a communication plan for the company´s C-firmy

Europe S.E., whose main activity is providing services connected with creation

of company and purchase company. The work consists of two parts. The first part

is theoretical and has informational character and is divided into two chapters describing

marketing communication and communication mix. The second part, practical, is focused

on the specific characteristics of the company, a description of the current situation and

finally the actual communication plan.

Keywords:

Marketing communication, aims of the communication, communication plan, advertising,

sales promotion, direct marketing, public relations, personal selling.
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ÚVOD

Marketingová komunikace patří mezi základní součást oboru marketingu a představuje

jednu z hlavních částí tohoto oboru. Pokud se bavíme ale o komunikaci jako takové, netýká

se jen jednoho odvětví. Komunikace se dotýká všech a zasahuje do každodenního

osobního života ale i profesního. V dnešní moderní době, kdy je zjednodušena na

minimum a kdy je snadné jen zvednout telefon, napsat zprávu či poslat e-mail, se

komunikaci nevěnuje potřebná kontrola a péče, což mívá, zejména v obchodních

záležitostech, negativní dopad. V mé práci se zabývám komunikací z hlediska profesních

a obchodních vztahů především se zákazníky, dále s veřejností, obchodními partnery a ve

své podstatě všemi, kteří se podílejí na chodu firmy, nebo jakýmkoliv způsobem zasahují

do jejího fungování.

Cílem této práce je sestavit komplexní komunikační plán pro firmu C-firmy Europe S.E.,

kde budou vybrány a popsány jednotlivé části, které by se měly stát efektivní součástí

komunikační strategie ve firmě a napomoct jí tak k novému směřování a rozšiřování její

působnosti jak v oblasti nabízených služeb, tak i v získání nových zákazníků.

Práce je primárně rozdělena na dvě části – teoretická část a analytická část. V teoretické

části se zaměřím na informace získané a nastudované z literatury a jejích následnou

interpretaci v mé práci. První kapitola této části se bude zabývat vysvětlením, co je to

marketingová komunikace. Uvedeny zde budou základní náležitosti spojené

s marketingovou komunikací. V první řadě půjde o popis základních procesů, jako jsou

komunikační a rozhodovací. Dále se zaměřím na cíle marketingové komunikace,

tzn. celkové cíle společnosti v oblasti komunikace a na volbu cílové skupiny, která je

určující pro směr komunikace ve firmě a vysvětlím pojem integrovaná marketingová

komunikace. Poslední částí této kapitoly je objasnění pojmu SWOT analýza a její význam

pro marketingovou komunikaci.

Druhá kapitola se zabývá samotným komunikačním mixem. V této části se zacílím na

jednotlivé části komunikačního mixu a vysvětlím jejich náležitosti a důležitost pro

vytvoření komunikačního plánu. Popsány budou jednotlivé prvky komunikačního mixu –

reklama, podpora prodeje, přímý marketing, public relations a osobní prodej. Zejména se

zaměřím na prostředky, které jsou typické pro každý z těchto prvků.

Druhá část mé práce se věnuje samotné firmě C-firmy Europe S.E. První kapitola bude

obsahovat podrobný popis společnosti, předmět jejího podnikání a služby, které jsou
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nabízené zákazníkům. Charakteristika firmy bude obsahovat jak současnou situaci, tak

i změny a plány, které firma plánuje do budoucna a kterými by chtěla rozšířit své

podnikání a zejména nabízené služby. Součástí je i vypracovaná SWOT analýza slabých

a silných stránek, příležitostí a hrozeb, které pro firmu existují, případně by se mohly

objevit v budoucnu, a které je třeba využít nebo odstranit.

Dále se zaměřím na rozbor současné situace z pohledu marketingové komunikace. Stěžejní

pro tuto kapitolu je úplný popis komunikačního mixu. Především půjde o popis

jednotlivých částí tohoto mixu, v tomto případě však zejména o nedostatky, které firma má

v oblasti propagace.

V další a zároveň nejdůležitější kapitole mé práce bude vypracován samotný komunikační

plán. Tento plán bude vypracovaný na základě potřeb firmy a novou nabídkou služeb.

V jednotlivých částech komunikačního plánu uvedu, jaké prostředky jsem využila

a z jakých důvodů. Součástí tohoto plánu bude i rozpočet jednotlivých komunikačních

aktivit a časový harmonogram plnění plánu. Závěrem práce bude návrh na možnosti

měření efektivity komunikačního plánu a mé vlastní doporučení pro firmu.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Marketingová komunikace se týká prezentace a výměny informací mezi různými

jednotlivci a organizacemi pro dosažení konkrétních výsledků.“ (Dole, Lowe, 2008,

s. 308)
1
. Jedná se o typ komunikace se zákazníkem představující tak nejviditelnější součást

marketingu. V marketingu je často označována jako čtvrté P (promotion = propagace).

Ve většině případů je však chápána jako samostatné odvětví marketingu. (Foret, 2011, s.

11). Reprezentuje také jeden z velmi častých faktorů pro řídící a rozhodovací procesy

v marketingu jak z teoretického hlediska tak i praktického. Nelze ovšem říct, že by se

marketing omezoval pouze na komunikaci. Proto se užívá pojem marketingová

komunikace. (Foret, 1997, s. 87–88).

Marketingová komunikace bývá velmi často zaměňována s pojmem reklama, jakožto

nejviditelnějším prvkem komunikace. V praxi však do tohoto odvětví marketingu spadá

i řada jiných podpůrných prvků sloužících ke komunikaci firmy se svým okolím jako jsou

podpora prodeje, sponzorování, public relations, osobní prodej, interaktivní marketing

a mnoho dalších. (Pelsmacker, 2003, s. 26).

1.1 Komunikační proces

Význam slova komunikace doslovně znamená výměnu informací mezi dvěma či více

subjekty. V případě marketingové komunikace je význam obdobný. Jedná se o proces

komunikace nejen mezi prodávajícím a kupujícím, ale také firmou a potencionálními

zákazníky. Do procesu komunikace můžeme zařadit všechny subjekty, na které má firma

svůj vliv a které mohou, ať už přímo či nepřímo, ovlivňovat její rozhodování,

např. zaměstnanci, dodavatelé, obchodní partneři, konkurence, média atd. (Přikrylová,

Jahodová, 2010, s. 21).

Kvalita jakékoliv komunikace záleží na aktivitě zúčastněných subjektů. V marketingové

komunikaci hovoříme o modelu komunikačního procesu, který se sestává z osmi částí:

komunikátor, kódování, sdělení, dekódování, příjemce, odezva, zpětná vazba

a komunikační šumy.

1
Marketing communication are concerned with presenting and exchanging information with various

individuals and organisations to achieve specific results.
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Aby byl komunikační proces úspěšný, musí mít odesílatel i příjemce určité vlastnosti.

V první řadě by měl odesílatel znát, jaké informace chtějí příjemci vědět. Dále musí

dokonale odhadnout povahu příjemce a rozšifrovat ho tak, aby vše proběhlo bez problémů.

Také je nutné zvolit vhodná média, která se nejvíce dotknou příjemce. V neposlední řadě

musí odesílatel zabránit vedlejším okolnostem (šumu), které by mohli mít neblahý vliv na

komunikaci.

V případě příjemce je nejdůležitější vlastností jeho schopnost přijímat informace. Ochota,

s jakou příjemce je schopen přijímat informace, závisí také od jeho důvěry a postoji

k odesílateli, na inteligenci a úrovni vzdělání či na demografických faktorech jako jsou,

věk, pohlaví apod. (Simona, 2012).

1.2 Rozhodovací procesy

S velkou obtíží se dá přesně předpokládat, jaká reakce zákazníků, vyvolaná reklamou,

může nastat. Na tuto reakci má vliv vícero faktorů, jako jsou vlastnosti produktu, konkrétní

situace, ve kterých se zákazník nachází, zda se o produkt či službu zajímá nebo sociální

a psychologické podněty. (Pelsmacker, 2003, s. 89).

Při postupu v rozhodovacím procesu je třeba brát v úvahu psychologická stádia:

- poznávací


[…]


přičemž počátek plnění není konkrétně daný. Firma s jejím naplňováním započne

v okamžiku spuštění obnovených webových stránek. Tímto směrem jsem pak situovala

veškeré komunikační metody a prvky, využité v tomto plánu.

Nejdříve jsem se zaměřila na teoretickou část tvorby komunikačního plánu ale

i marketingové komunikace jako celku. V práci je uvedena charakteristika marketingové

komunikace a její význam pro všechny procesy ve firmě. Mezi tyto procesy patří

komunikační proces, který představuje řetězec počínaje komunikátorem přes příjemce až

po zpětnou vazbu této komunikace. Dalším procesem je rozhodovací proces, ve kterém jde

o preference spotřebitelů.

Dále jsem se zaměřila na popis volby cílů komunikace a co je potřeba při těchto cílech

zvážit. Důležitá je i volba cílové skupiny zákazníků. V práci jsem popsala základní kroky

při výběru cílové skupiny – segmentace, targeting, positioning. V neposlední řadě jsem se

zaměřila na význam integrované marketingové komunikace a vysvětlení pojmu SWOT

analýza.

V praktické části jsem započala charakteristikou firmy, která se začala odvíjet od roku

2010. Jsou zde uvedeny jednotlivé kroky, které předcházely založení této společnosti.

Postupně jsem popsala historii firmy. Zaměřila jsem se také na vysvětlení nabízených

služeb, které jsou typické pro tuto společnost. Součástí této charakteristiky jsou i budoucí

plány, které by firma chtěla uskutečnit a rozšířit tak své podnikání.

Druhá kapitola praktické části je zaměřena na rozbor stávající situace ve firmě. Popsala

jsem jednotlivé části komunikačního mixu a jakými způsoby firma dochází k jejich

naplnění. Uvedla jsem jednotlivé metody, kterými se firma snaží propagovat své služby,

např. reklama na internetu, osobní komunikace, reklamní předměty apod. U jednotlivých

částí komunikačního mixu jsem také uvedla návrhy na zlepšení a doplnění.

V následující kapitole praktické části je sestavený komunikační plán. K vytvoření tohoto

plánu jsem využívala interních informací firmy a jejich potřeby pro zlepšení propagace.

Důležitou roli při sestavování tohoto plánu bylo pro mě získat informace o jednotlivých

typech a druzích propagace. Součástí tohoto vyhledávání bylo i sledování cen pro dané
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druhy propagace. Tyto ceny jsem se snažila porovnávat a najít nejvhodnější varianty.

Zvolené typy reklamy jsem popsala v práci a jejich ceny jsem pro větší přehlednost zanesla

do tabulek. Dále jsem se zabývala spolutvorbou webových stránek, které tvoří stěžejní část

reklamy. Od těchto stránek se následně odvíjel vývoj dalších částí komunikačního mixu

a zároveň jsem i dle uvedení do provozu těchto stránek upravila i časový harmonogram,

který primárně stojí na spuštění webové reklamy.

V závěru mé práce jsem se pokusila o zhodnocení efektivity tohoto plánu a jeho přínos pro

firmu. Důležitou součástí jsou i mé vypracované doporučení, které by pro firmu mohli být

přínosné, a které by mohla využít v dalším podnikání. Nejprve jsem doporučila, aby se

zaměřili na vyhodnocení efektivity tohoto plánu, které aktivity jsou prospěšné pro firmu

a které naopak nejsou. Dalšími mými doporučeními bylo zaměřit se na jiné prostředky

reklamy, ne jenom prostřednictvím internetu, zlepšení veškeré komunikace se zákazníkem

a s tím spojené zřízení zákaznické linky a nakonec zvážení možnosti přijmout

zaměstnance, který by měl na starost veškerou propagaci a komunikaci ve firmě.

Mými aktivitami k sestavení komunikačního plánu, jsem chtěla firmě ukázat, že reklama

není jenom vylepit plakáty a udělat webové stránky, ale že existují i další metody, jakými

si firma může získat zákazníky a rozšířit působnost svého podnikání. Doufám, že můj

komunikační plán pro C-firmy Europe S.E. je prvním krokem k naplnění těchto cílů.
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Osoba samostatně výdělečně činná

Evropská společnost

Společnost s ručením omezeným

Silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby
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PŘÍLOHA P I: VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU

PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍ PŘI ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI

Dotazník při založení společnosti s ručením omezeným

1. Obchodní firma

- Zjistit podobnost názvu na www.justice.cz

2. Sídlo společnosti

- Budova s číslem popisným, souhlas s umístěním sídla Vám připravíme

3. Předměty podnikání

- Přesné názvy živností dle živnostenského zákona

4. První jednatel (é)

- Jméno, rodné číslo, bydliště, nejlépe scan občanského průkazu, u občanů České

republiky rejstřík trestů vyhotovíme

5. Způsob podepisování

- Samostatně nebo společně

6. Základní kapitál

- Nejméně 1,- Kč, nutno splatit min. 30%, nejlépe vhodně zvolit dle prostředků

nutných k zahájení podnikání

7. Společníci, jejich vklady, rozsah splacení a obchodní podíly

- Jméno, rodné číslo, bydliště, vklad, splaceno, podíl ve společnosti, v případě

kmenových listů rozdělení na jednotlivé kmenové listy

8. Správce vkladu

- Funkce zařizující účet u banky, jméno, rodné číslo, bydliště

9. Hlasování na valné hromadě (pouze u více palečníků)

- Za jakých podmínek je valná hromada usnášení schopná, kolik hlasů má každý

společník, kolik hlasů je nutných pro schválení na valné hromadě

- Vhodné prokonzultovat s naší kanceláří

10. Jméno, e-mail a telefon na kontaktní osobu