Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Vedoucí BP:

Ak. rok:

Kristýna Köglerová

Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

2014/2015

Téma BP:

Komunikační plán pro C-firmy Europe S.E.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 6
3 Teoretická část práce 7
4 Praktická část práce (analytická část) 7
5 Praktická část práce (řešící část) 6
6 Formální úroveň práce 6
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 39

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Bakalářská práce vychází z dostatečného počtu literárních a internetových zdrojů. Teoretická i praktická část je v souladu.

V praktické části je charakterizována firma z hlediska nabídky služeb a plánů do budoucna.

Následuje rozbor stávající situace z hlediska komunikačních cílů. SWOT analýza je provedena velice povrchně formou tabulky. Chybí zde slovní komentář.

Významnou částí práce je kapitola, ve které provádí analýza komunikačního mixu. Zde se již vyskytují některé návrhy na zlepšení komunikace.

Stěžejní částí práce je tvorba samotného komunikačního plánu. Každá složka je rozebrána samostatně a v tabulkách jsou uvedeny finanční náklady. Nechybí časový harmonogram a celkový rozpočet. Původní plánovaná částka byla překročena o 8 750 Kč, ale vzhledem k následnému navýšení původní částky o 20 000 Kč, byla dodržena.

Cíl práce byl s menšími výhradami splněn.

V práci se vyskytují drobné gramatické a stylistické chyby.

Práci doporučuji k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Kolik je zaměstnanců ve firmě?
2. Částku 250 000 Kč na komunikační plán byl stanoven firmou?
3. Která z přeměn společností je v praxi nejčastěji vyžadována? (s.29)
4. Doplňte finanční náklady na Vaše další doporučení firmě – reklama v rádiu, zákaznická linka, nový zaměstnanec.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 14. května 2015

Kučichová

.....
podpis hodnotitele BP